
第54号－① 令和4年10月10日

陽
だ
ま
り

社
会
福
祉
法
人
清
風
会

特
別
養
護
老
人
ホ
ー
ム
洸
寿
園

〒

8
1
2
-
0
8
6
3

福
岡
市
博
多
区
金
の
隈
3
丁
目

2
4
番
5
5
号

T
e
l

0
9
2
（
5
0
3
）
1
0
8
5

F
a
x

0
9
2
（
5
0
3
）
1
0
8
6

表彰者
長寿 2名
米寿 6名
喜寿 4名

花を生けるのが得意な
職員にお願いするので
すが、毎回素晴らしい
出来栄えで感動します。

9/28敬老会を開催いたしました。今年
は、12名の方を表彰いたしました。贈呈
品は各々のリクエストよりお渡ししました。

【贈呈品】
・光触媒の置物

・羊羹
・饅頭
・洋服

・ステーキ

お祝いの品を
お渡ししました。



第54号－② 令和4年10月10日

5/28(土)PayPay
ドームに野球観戦に
行ってきました。対戦
相手は広島！

試合終了
11-1

コロナ流行の為、外出もままならなかったのですが、感染者数
も落ち着いたので野球観戦に行ってまいりました。少人数で、
感染対策もしっかりととり、大きな声での応援はできませんで
したが、久々のイベントということで大変盛り上がりました。

女性陣は、お揃いのユニフォー
ムを着て応援！試合結果は
11－1でホークス大勝利！

野球観戦

コロナ前と同様とはいきま
せんが少しずつ外出やイベ
ントができるようになればと

願います。



第54号－③ 令和4年10月10日

ハーバリウムとは？
植物標本という意味

元来は研究の為に植物の
状態を長期保存する方法
として生まれたが、現在は
観賞目的で用いられるよ
うになったそうです。

プリザーブドフラワー
やドライフラワーをガラ
スの小瓶に入れて保
存用の専用オイルに
浸して作ります。面倒
な世話や手入れは一

切不要！

色々な種類の花の
中から、皆様思い
思いに、好きな花を
小瓶に入れて完成
させました。

ハーバリウム
9/7に初の試み！ハーバ
リウムを行いました。久し
ぶりのレクリエーションとな
り皆様楽しんでいただけた

ようです。

今回は天井からの飾
りつけにチャレンジ！
本物の天の川みたい
できれいでした！

7月と言えば七夕！コロナ新規感染が
急増した為行事があまり出来なかった
のですが、園内に七夕飾りをすること
で少しでも楽しい気分を味わっていた
だけたのではないでしょうか。

皆様願い事は書
きましたか？



第54号－④ 令和4年 10月 10日

○衣替えについて
ご利用者様の衣替え、衣類の確認については各居室担当職員が実施しております。枚数が不足して
いる物や、劣化したもの、体格に合わなくなっている物などについては居室の担当職員が直接ご連絡
を差し上げます。収納場所が限られているため、保管できないものに関しては、お持ち帰りをお願いす
ることもあります。ご協力お願いいたします。

お知らせ

○面会について
10月17日より 玄関口での窓越し面会を再開いたします。詳細は面会についてのお手紙をご確認く
ださい。完全予約制となっておりますので、事前のご予約をお願いいたします。
また、引き続きLINEアプリを使用したリモート面会も継続しておりますので、ご希望があればお問い
合わせください。

あとがき

ホームページでも、日頃の様子やご案内をご覧いただけます。
http:www.seifu-kai.jp 又は、「洸寿園」で検索できます。

（相談窓口） （受付時間）
事務係長 ： 末松 慶三（すえまつ けいぞう） 9時00分～17時30分
生活相談員 ： 壁村 美穂子（かべむら みほこ） （日曜・祝日除く）

洸寿園
介護理念

・常に利用者を敬う気持ちを持って丁寧な介護を提供します。
・利用者が笑顔で生活できるように、安心快適なサービスを提供します。
・専門職として、サービスの質の向上に努めます。

次号は1月
予定です
お楽しみに❕

陽だまり7月号の発行ができず申し訳ありませんでした。季節は秋となり肌寒さを感じる
季節となりました。近頃は秋が短く一気に冬になるため、体がついていけず体調を崩しや
すくなっています。ご利用者様の体調管理にもより一層注意し対応して参ります。今年も
残すところあと3カ月を切りましたが、私自身やり残していることが多すぎて頭の中が混
乱しています。整理しながら一つ一つ対応していくしかないのですが…「体がもう1つあ
ればいいのになぁー」と妄想し、時は過ぎゆくばかりです。（筆者：壁村美穂子）

お部屋の担当職員が変わります

１０１ 内野

１０２ 田中

１０３ 古澤

１０５ 森山

１０６ 原田

１０７ 川添

１０８ 西山

１１０ 長

１１１ 今井

１１２ 佐藤・小松

１１３ 大里

２０１ 福岡

２０２ 早野

２０３ 鈴木

２０５ 髙川

２０６ 伊藤

２０７ 中山

２０８ 塩井川

２１０ 石原

２１１ 相川

２１２ 柳田

２１３ 福永

２１５ 林

２１６ 波多江

２１７ 押野

利用者様の必要物品や支援内容、食種の変更などについて担当職員よりご連絡することがございます。
ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。

居室の担当は半年です
（4月1日～9月30日）

御礼

・ご寄付 匿名希望 2名様
・行事協力 四恩様

ありがとうございます。社会
福祉事業の為大切に使わせて

頂きます。




